



بحث ساماندهی آسیب‌های اجتماعی یکی از مطالبات جدی شهروندان است و بر همین اساس یکی از اولویت‌های مدیریت شهری در سال جاری حول این محور خدمت قرار گرفته است و برنامه‌های عملیاتی و تمهیدات لازم برای اجرای این طرح پیش‌بینی شده است که بخشی از آن با حمایت سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی و ساماندهی معتادین متجاهر در رودره فرحزاد اجرایی شد.

اجرای شش‌گانه

مریم شیردل، مدیر اداره پیشگیری سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی: **کودکان کار با حمایت شهرداری موفق به کسب مقام‌های ملی شدند**

مراکز پویاشهر محیطی برای تحصیل، آموزش و خروج از چرخه آسیب کودکان کار و خیابان است که زیر نظر سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران فعالیت دارند؛ در حال حاضر ۳۸ مرکز پویاشهر در شهر تهران باهدف کاهش آسیب‌های اجتماعی کودکان کار و خیابان در شهر تهران فعالیت دارند که ۱۳ مرکز پویاشهر از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ راه‌اندازی شده است و به ۷ هزار کودک خدمات گوناگون ارائه می‌دهد. در حوزه‌های گوناگون در مراکز پویاشهر خدمات به کودکان کار و خیابان ارائه می‌شود؛ در زمینه ورزش به ۳ هزار و ۲۵۰ نفر از سال ۱۴۰۰ تاکنون خدمات ارائه شده که بارشد ۶۴ درصدی مواجه هستیم. خوشبختانه فعالیت مراکز پویاشهر شهرداری تهران در طول این مدت منجر به خروج ۲۵۱۷ کودک از چرخه آسیب و خروج ۱۱۶۳ کودک از چرخه کار سخت شده است؛ از سوی دیگر بازگشت ۶۴۵۶ کودک به تحصیل و ثبت نام رسمی در مدارس از دیگر دستیابی‌ها در این حوزه بوده است. در حال حاضر برای تمامی کودکان کار و خیابان با همکاری مراکز پویاشهر کلاس درس برپا است و در صورتی که بازمانده از تحصیل باشند این خدمات به شکل کاملاً رایگان و ارائه لوازم التحریر صورت می‌گیرد. مهارت‌آموزی در حوزه صنایع دستی، هنری، حرفه‌آموزی، ورزشی و... برای کودکان کار و خیابان در مراکز پویاشهر ارائه می‌شود، به طوری که در این مدت ۵ نفر از کودکان مراکز پویاشهر مقام‌های گوناگون استانی، کشوری و ملی را در زمینه این مهارت‌ها کسب کرده‌اند. با حمایت مدیریت شهری از این مراکز در سال جدید نیز طرح استعدادیابی، آموزش و توانمندسازی در مراکز پویاشهر به شکل ویژه دنبال خواهد شد.

معاون سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی

حمایت مستمر شهرداری از نیازمندان واقعی



در طول ۳ سال گذشته توجه به معیشت دهک‌های پایین جامعه در اولویت‌های معاون سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری قرار گرفته است. به همت مدیران شهری برنامه شناسایی شهروندانی که به دلیل وضعیت نابسامان اقتصادی، سرپرست زندانی واز کار افتادگی والدین خانواده‌هایی در آستانه فروپاشی داشتند کلید زده شد. همکاری میان سازمانی با دستگاه‌ها و نهادهای دیگر موجب تسریع کمک‌رسانی و حمایت بیشتر از این اقشار آسیب‌دیده شده است. «علی‌مهرابی»، معاون سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی در گزارش پیش‌رو به تبیین جزئیات این خدمات می‌پردازد و آن را موهبتی ویژه مدیریت شهری به این افراد می‌داند.

خدمات مشاوره مسئولیت‌پذیری اجتماعی شهر تهران در محدوده دائمی نمایشگاه‌های شهر آفتاب در ۱۰ نمایشگاه و توزیع بیش از ۲ هزار بسته آموزشی، تبلیغاتی و ترویجی از نخستین برنامه‌های اجرایی این سازمان در ابتدای سال ۱۴۰۲ بوده‌اند. ۱۲ تفاهم‌نامه منعقد شده با سازمان‌ها و بنگاه‌های اقتصادی در حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی، آزادسازی ۱۰۳ زندانی سرپرست خانوار جرائم غیر عمد و توزیع ۳۰ هزار بسته حمایتی معیشتی شامل کالا برگ شهروند به ازای هر خانواده نیازمند یک میلیون تومان نیز در این سال به انجام رسید.

تهیه جهیز به

برای زوج‌های نیازمند ادامه دارد

«مهرابی» می‌گوید در سال گذشته ۲۰۰ جهیز به زوجین کم‌برخوردار تحویل داده شده است؛ «شناسایی افراد کم‌بضاعت از سوی تیم‌های بازرسی و میدانی ما ادامه دارد. در سال گذشته بیش از هزار زوج از خدمات مشاوره استفاده کردند و توزیع اقلام حمایتی به گروه‌های هدف نیز ادامه پیدا کرد. توزیع ۱۷۵۶۰ بسته معیشتی از ظرفیت مجمع خیرین و توزیع بیش از ۳ میلیون وعده افطاری ساده در ماه رمضان ۱۴۰۲ از دیگر برنامه‌های سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی بوده است.»

سازمان بود. توزیع بیش از ۲۱ هزار بسته حمایتی معیشتی شامل کالا برگ شهروند به خانواده‌های نیازمند انجام شد و این برنامه به‌طور مستمر ادامه خواهد داشت.

تحويل ویلچر به معلولان نیازمند

یکی از گروه‌های هدف در سازمان رفاه و مشارکت‌های اجتماعی معلولان و سالمندانی هستند که به‌طور مستمر به حمایت نیاز دارند. مهرابی می‌گوید مدیریت شهری با همکاری مجمع خیرین در ۳ سال گذشته اقدام به توزیع بیش از ۳ هزار اقلام توانبخشی شامل ویلچر، واکرو عصا کرده است. توزیع ۲۵۷ اقلام اهدایی رایگان شامل جهیز به و توزیع بیش از ۱۱ هزار بسته معیشتی از دیگر فعالیت‌های این سازمان بوده است. در سال ۱۴۰۱ توزیع ۲۷۶۵ البسه بین زوجین کم‌برخوردار و توزیع ۱۲ هزار بسته لوازم‌التحریر برای دانش‌آموزان کم‌برخوردار نیز به انجام رسید.

آزادسازی ۱۰۳ زن زندانی سرپرست خانوار

معاون سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی از مهمترین فعالیت‌های این معاونت در سال ۱۴۰۲ می‌گوید: «جلب مشارکت انجمن اسباب بازی برای برنامه جشن کودکان غدیر، استقرار دبیرخانه و ارائه

تشکیل کمیته‌های تخصصی

«در سال ۱۴۰۱ بیش از ۱۰۰ برنامه اجرا شده منطبق با تفاهم‌نامه‌های منعقد شده با بنگاه‌های اقتصادی به سرانجام رسیده است. برگزاری دو جلسه ستاد راهبری مسئولیت‌پذیری اجتماعی به ریاست شهردار محترم تهران و راه‌اندازی کمیته‌های دبیرخانه و برگزاری جلسات تخصصی کمیته‌ها از دیگر تلاش‌های هاد راستای اهداف بلندمدت این سازمان بوده است.» علی‌مهرابی با بیان این مطالب از تشکیل کمیته‌های تخصصی در حوزه مسئولیت‌پذیری اجتماعی می‌گوید: «تاکنون ۴۶۳ نفر ساعت با حضور ۱۶۱ نفر در ۶ کمیته تخصصی در ۱۳ جلسه در خصوص مسئولیت‌پذیری اجتماعی به بحث و بررسی و ارائه نظرات کارشناسی پرداخته‌اند.»

توزیع نوشت افزار برای دانش‌آموزان نیازمند

خانواده‌های کم‌برخوردار در محله‌های آسیب‌خیز مرکزی، جنوبی و حاشیه‌ای شهر در اولویت برنامه توزیع بسته‌های حمایتی، کالا برگ و اقلام اهدایی هستند. «مهرابی» با اشاره به این که این روند در ۳ سال گذشته قوت و سرعت بیشتری به خود گرفته است ادامه می‌دهد: «توزیع ۲۷۴۶ بسته حمایتی شامل نوشت افزار دانش‌آموزان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های

همراه با خیران همیار

معاون سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی با اعلام این خبر که در سال گذشته توزیع البسه و نوشت افزار در خانواده‌های کم‌برخوردار ادامه داشته است از شناسایی خیران همیار می‌گوید: «۹۸ موسسه خیریه شناسایی و ثبت شده در سامانه سمات گواه تلاش‌ها برای شناسایی همیاران مدیریت شهری در راستای رسیدگی به نیازمندان است. اکنون کنشگران زیادی در این مسیر همیار این سازمان هستند و با همکاری این افراد حمایت‌های مستمری از گروه‌های هدف انجام می‌شود.»

